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Úcta k Božskému Srdcu Ježišovmu 

Mesiac jún je zasvätený úcte k Božskému Srdcu Ježišovmu.  Božia prozreteľnosť na roz-
šírenie úcty k Najsvätejšiemu Srdcu Ježišovmu použila svätú Margitu Máriu Alacoque 
(+ 1690). Ľudstvu odovzdala rôzne mystické zážitky a videnia. Ježiš dal 12 veľkých pri-
sľúbení tým, ktorí si vykonajú pobožnosť deviatich prvých piatkov. Teda deväť mesia-
cov po sebe pôjdu na sv. prijímanie na prvý piatok v mesiaci. Najväčším prisľúbením 
je, že v hodine smrti bude Ježiš pri tom, kto si aspoň raz v živote pobožnosť dobre vy-
koná. 

Podmienky sú: 

1. Ísť na prvý piatok na sv. prijímanie a obetovať ho na odčinenie hriechov, ktoré zra-
ňujú Božské srdce Ježišovo. 

2. Ísť na sv. spoveď v niektorý deň pred prvým piatkom (alebo priamo na prvý piatok) 
a obetovať ju na odčinenie hriechov, ktoré zraňujú Božské srdce Ježišovo. 

3. Pomodliť sa na prvý piatok na úmysel Svätého Otca. 
4. Celý deň sa snažiť vyhnúť hriechu aj všednému (ľahkému). 
Vo všetkom mať úmysel obetovať celý svoj deň na odčinenie hriechov, ktoré zraňujú 
Božské srdce Ježišovo. 
 
Sviatok Najsvätejšieho Srdca Ježišovho 

Sviatok Najsvätejšieho Srdca Ježišovho pre celú Cirkev ustanovil pápež Pius IX. v roku 
1856. O 33 rokov neskôr Pápež Lev XIII. povýšil tento sviatok na stupeň 1. triedy a zá-
roveň schválil litánie k Najsvätejšiemu Srdcu Ježišovmu. 

Osobitnú úctu k Božskému srdcu mal aj svätý pápež Ján Pavol II., počas svojej služby 
vo veľkej miere hovoril o význame novej evanjelizácie v živote katolíckej cirkvi. Napí-
sal: „Kristovo Srdce musí byť uznané ako srdce Cirkvi: On nás volá k obráteniu, ku 
zmiereniu. On je ten, ktorý vedie čisté srdcia a tých, ktorí hľadajú spravodlivosť na 
ceste blahoslavenstiev. Je to on, ktorý rozohňuje spoločenstvo údov jedného tela. Je 
to on, ktorý nám umožňuje, aby sme sa držali evanjelia a prijali prísľub večného života. 
Je to on, ktorý nás vysiela na misiu. Dialóg s Ježišovým Srdcom rozširuje ľudské srdce 
v globálnom meradle.“ 

Modlitba zasvätenia Božskému Srdcu 

Sv. Margita Mária Alacoque napísala modlitbu zasvätenia Božskému Srdcu, a tak môže-
me denne zasväcovať svoj život Srdcu Krista. 

Ja, M. zasväcujem sa Tebe, Božské Srdce Ježišovo. Odovzdávam Ti seba celého(ú) – svoj 
život, svoje myšlienky, svoje skutky, bolesti, aj trápenia. Zasväcujem sa Ti tak, aby každá 
čiastka mojej vôle a mojej bytosti oslavovala Teba, môjho Tvorcu a Vykupiteľa a patrila 
iba Tebe. Chcem z lásky k Tebe rešpektovať Tvoju svätú vôľu, ktorú mi zjavuješ v slovách 
Evanjelia a chcem sa vyhnúť všetkému, čo Ty odsudzuješ ako hriešne a nehodné Božieho 
dieťaťa. Ty, Božské Srdce, buď jediným objektom mojej lásky, ochrancom môjho života, 
zárukou spasenia, lekárom mojej krehkosti a nestálosti v dobrom, buď mojím útočiskom 
v hodine mojej smrti. Dobrotivé Srdce, buď mojím ospravedlnením u svojho Otca. Odvráť 
odo mňa trest jeho spravodlivého hnevu. Láskavé Srdce, na Tebe staviame všetku svoju 
dôveru. Pre svoju hriešnosť sa obávam všetkého, ale pre Tvoju dobrotu nestrácam nádej. 
Znič vo mne všetko, čo by sa Ti nepáčilo, alebo bolo proti Tebe. Vtlač do môjho srdca svo-
ju lásku tak hlboko, aby som na Teba nikdy nezabudol(a). Amen 
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Prosme, aby rozšírená úcta k bl. Zdenke, svedectvá jej ctiteľov a naše modlitby prispe-
li k tomu, aby sme si mohli sestru Zdenku v celej Cirkvi uctievať 
ako svätú.  
Modlitba za svätorečenie bl. Zdenky 
Otče, ty si obdaroval bl. Zdenku svetlom a mocou Ducha Sväté-
ho a dal jej milosť, aby podľa príkladu Ježiša Krista viedla kres-
ťanský a rehoľný život až po hrdinskú mučenícku smrť. Prosíme 
ťa, udeľ nám milosť ..., o ktorú prosíme na jej príhovor v nádeji, 
že ju Cirkev čoskoro pripočíta k tvojim svätým. Daj zároveň, aby 
sa pre ľudí našich čias stala vzorom presvedčivého kresťanské-
ho života a veľkej úcty k sviatosti kňazstva. Skrze Krista, nášho 
Pána. Amen. 

pondelok 

20.6.2022 

Humenne  
  
  
Brestov 

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

+ Má riá, Michál, Vále riá, Mártin, Michál, Anná 

+ Michál, Tere ziá, Já n, Jozef 
+ Kátárí ná 

Zá + z rod. Jevc á ková , Pávlí ková  

utorok 

21.6.2022 
  

Sv. Alojz Gonzága, rehoľ-
ník, (sp.) 

Humenne  
  
  
Gruzovce 

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

ZBP Juráj (80 r.) 

+ Ľudoví t 
+ Anná 

ZBP Já n s rodinou 

streda 

22.6.2022 

Humenne   
  
  
Slov. Volová  

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

+ Vincent, Má riá, Imrich, Andrej (kn áz) 

Zá fárnosť 

+ Jozef    (pohreb jú n 6466) 

Zá + z rod. S imurdová  á Nová ková  

štvrtok 

23.6.2022 
  
  
  

NARODENIE  

SV. JÁNA KRSTITEĽA, (sl.) 

Humenne  
  
  
  
Brestov 

NsP 

6:15 

12:00 

18:00 

18:45 

17:00 

16:00 

+ Já n 

+ Michál, Anná, Vládimí r 

Zá + z rod. Mártonová , S epeľová  
Eucharistická Adorácia  do 20:00 

+ Anná, Jozef á rodic iá 

+ Já n 

piatok 

24.6.2022 
  
  

NAJSVÄTEJŠIE  

SRDCE  JEŽIŠOVO, (sl.) 

Humenne   

  
  

Brestov  
Gruzovce  

Slov. Volová  
Dubní k  

NsP  

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

17:00 

18:00 

18:00 

16:00 

+ Já n, Já n, Mártin, Moniká, Iván 

+ Ládisláv, Rozá liá, Zuzáná, Ju liá 

ZBP Já n s rodinou 

+ Kátárí ná, Cyril, Juráj, Páulí ná 

+ Má riá, Michál, Vládimí r 

+ Silviá 

+ Jozef, Má riá 

+ Já n so synom Já nom 

sobota 

25.6.2022 
  

Nepoškvrnené Srdce  
Panny Márie, (sp.) 

Humenne  
  
Slov. Volová  
NsP 

7:00 

18:00 

8:00 

7:30 

+ Irená á Já n 

+ Anná, Jozef, Má riá, Andrej, Ľubá 

+ Anná 

ZBP á milosti - Anná, Má riá á Má riá 

nedeľa 

26.6.2022 

  
13. nedeľa 

 v cezročnom období 

Humenne  
  
  
  
Brestov 

Gruzovce 

Slov. Volová  
Dubní k 

NsP 

7:30 

9:00 

10:30 

18:00 

10:30 

9:15 

8:00 

9:00 

10:30 

+ Irená á Já n 

Zá + z rod. Rás pľová  á + Já n 

ZBP Adriá ná s rodinou 

ZBP Michál á Boz ená (56 mánz .) 

ZBP Já n (75 r.) s rodinou 

ZBP rod. Mrizová  
ZBP á poďák. Kátárí ná (60 r.) s rodinou 

ZBP Luciá, Peter, Adelká, Hánká 

Zá veriácich                                              odpust 
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Adresa: RKFÚ Všetkých svätých, Brestovská 1, 066 01 Humenné 
Kancelária mobil: 0948 609 494; Zaopatrovanie chorých a zomierajúcich: 0902 228 711 

Web: www.humenne.rimkat.sk; Facebook: facebook.com/farnost.humenne 
Redakcia a zodpovedný za vydanie:  František Mariňák 

Dobrovoľný príspevok na vydávanie bulletinu. Ďakujeme. 

Naša farnosť organizuje aj tento rok farský detský letný tábor pre 60 detí, plus animátori. Prosíme 
tých, ktorým to situácia dovoľuje, aby finančne podporili túto aktivitu našej farnosti. Milodary 
môžete priniesť do kancelárie v úradných hodinách, alebo odovzdať kňazovi po svätých omšiach. 
Za vaše milodary vopred ďakujeme.  

V piatok (24.06.) na  sviatok Najsvätejšieho Srdca Ježišovho v závere sv. omše bude odprosujúca po-
božnosť, pri ktorej je možnosť získať úplné odpustky pri recitovaní modlitby „Najmilší Ježišu“ 
predpísanú na túto slávnosť. Kancelária bude v tento deň zatvorená. 

pondelok 

27.6.2022 

Humenne  6:15 

12:00 

18:00 

+ Michál 
ZBP Má riá (60 r.) s rodinou 

+ Ládisláv 

utorok 

28.6.2022 
  

Sv. Irenej,  
biskúp a múčeník, (sp.) 

Humenne  
  
  
Gruzovce 

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

ZBP Mágdále ná 

+ Anná, Já n, Má riá, Juráj 
+ Já n 

ZBP Dus án                                                 (vigí lia) 

streda 

29.6.2022 
  
  

SV. PETER A PAVOL  

apoštoli, (sl.) 

Humenne  
  
  
Brestov 

Slov. Volová  
Dubní k  

NsP 

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

18:00 

18:00 

7:30 

ZBP Pávol, Já n, Evá 

+ Peter 

+ Michál, Michál, Má riá, Tere ziá, Já n 

ZBP Andrej 
+ Alená 

ZBP Peter á Pávol s rodinámi 
+ Dus án (1 vy r.) 

štvrtok 

30.6.2022 

Humenne  6:15 

12:00 

18:00 

18:45 

+ Anná, Mágdále ná, Michál, Má riá, Dus án 

ZBP Já n á Anná 

+ Jozef 
Eucharistická Adorácia  do 20:00 

piatok 

1.7.2022 
  
  
  

Humenne   

  
  

Brestov  
Gruzovce  

Slov. Volová  
Dubní k  

NsP  

6:15 

12:00 

18:00 

17:00 

18:00 

18:00 

18:00 

16:00 

Zá + z rod. S epeľová  á Hoľková  
+ S tefán á Anná 

ZBP Diáná s rodinou 

+ Jozefí ná, Jozef 
***Bohoslúžba slova 

+ Já n 

... 
+ Frántis ek 

sobota 

2.7.2022 
  

Návšteva 

Panny Márie, (sp.) 

Humenne  
  
Brestov 

Slov. Volová  
NsP 

7:00 

18:00 

8:00 

8:00 

7:30 

Zá odc inenie urá z ok Nepos kvr. Srdcá PM 

+ Peter 

Zá ruz encove  brátstvo 

Zá + z rod. Belcá ková , Dus á ková , Kunás ová , Mys ľánová  
ZBP á poďák. - Emí liá (80 r.) 

nedeľa 

3.7.2022 

  
14. nedeľa 

 v cezročnom období 

  
  

Humenne  
  
  
  
Brestov  
Slov. Volová  
Dubní k  

NsP 

7:30 

9:00 

10:30 

18:00 

9:15 

10:30 

9:00 

7:30 

ZBP Má riá 

ZBP Jozef 
Zá ruz encove  brátstvo 

ZBP Mirosláv (25 r.) 

ZBP bohuzná má rodiná 

Zá veriácich                                              (odpust) 

... 
Zá c lenov RB 


